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Jaką rolę odgrywa sztuka w życiu młodych ludzi? Czy szkoła daje przestrzeń do twórczej ekspresji i
współtworzenia kultury? O tym będą rozmawiać uczestnicy Trzeciej Krakowskiej Konferencji Dzieci i
Młodzieży, która odbędzie się dziś, 26 maja w Auditorium Maximum Uniwersytetu Jagiellońskiego.

Trzecia Krakowska Konferencja Dzieci i Młodzieży to inicjatywa, która wcześniej gościła w progach
Urzędu Miasta Krakowa – w sali obrad Rady Miasta Krakowa, a w tym roku zostanie zorganizowana w
Auditorium Maximum UJ w dniu 26 maja.

Jest to wydarzenie,na którym zarówno prelegentami jak i publicznością są młodzi mieszkańcy
Krakowa – uczniowie i uczennice szkół. Młodzież jest zaangażowana również w sam proces organizacji.
My,dorośli, staramy się być jedynie wsparciem dla młodzieżowego potencjału.

Tegoroczna edycja odbędzie się pod hasłem „Twórczość w przestrzeni edukacji. Porozmawiajmy o
kulturze i sztuce.” Będzie to okazja do debaty na temat osobistych doświadczeń młodych uczestników
z kontaktu ze sztuką, rolą działań artystycznych w ich życiu, sztuki jako odpowiedzi na kryzys,
współtworzenia kultury różnorodnej w Krakowie, ekspresji młodych osób, ich tożsamości, dziedzictwa
oraz tego jak sztuka wpływa na społeczność szkolną i jakie możliwości dla takich działań daje
współczesna szkoła.

Wydarzenie ma wzmacniać poczucie sprawczości młodych osób oraz zachęcić je do działalności
społecznej i naukowej.

W realizację konferencji zaangażowanych jest wiele krakowskich podmiotów i instytucji. Prócz
organizatora po stronie UJ (Bilingualism Matters Kraków działający w Instytucie Psychologii UJ) będą to
: m.in. Fundacja Wspierania Kultury i Języka Polskiego im. Mikołaja Reja, Specjalistyczna Poradnia
Psychologiczno-Pedagogiczna dla Dzieci z Niepowodzeniami Edukacyjnymi, Ambasada
Wielokulturowości i Stowarzyszenie Interkulturalni PL. Inicjatywę wspierają projekty ACTIN-Włącz się
do działań na rzecz integracji: nauczanie języka i rozwijanie wrażliwości kulturowej oraz
ALPHABETICAeu.

Konferencji towarzyszyć będzie przedpremierowy pokaz fragmentów musicalu integracyjnego
przygotowanego przez dzieci i młodzież oraz seniorów, w tym osoby z niepełnosprawnościami oraz
wystawa prac plastycznych młodzieży.

Wydarzenie zostało objęte honorowym patronatem Prezydenta Miasta Krakowa Aleksandra
Miszalskiego, patronatem honorowym JM Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego, a także patronatem
medialnym mediów Kraków.pl, Radia Kraków oraz telewizji TVP3.


